om 32116 - NIF B-62061080 N° ROAC 5-1287

Al
T ADT
EQRW&’ D

ECONOMICS

AUDITORS & CONSULTORS

INFORME D’AUDITORIA
DELS COMPTES ANUALS TANCATS EL
31 DE DESEMBRE DE 2019 DE:

MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL
DE GIRONA | PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA

antil de Barcelona, full n® B-201763, foli 78, t

a al Registre Merc

orward Economics

Pau Claris 172, 2" 2°.
08037 Barcelona info@forwardeconomics.com
Tel. 93272715 20 www.forwardeconomics.com

Seminario de Nobles, 4, 4° Izq. puerta A
(cruce C/ Princesa) - 28015 MADRID
Tel. 91576 3210



antil de Barcelona, full n® B-201763, foli 78, tom 32116 - NIF B-62061080 N° ROAC S-1287

scrita al Registre Merca

nics S.LP. Empresa in

END ADTY

| B 24 A R )
AN MANRNLJ

ECONOMICS

AUDITORS & CONSULTORS

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

A I’Assgmblea General de Mutualisfces de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT
CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA:

Informe sobre els comptes anuals

Opinié

Hem auditat els comptes anuals adjunts de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT
CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA (’Entitat), que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2019, el compte de pérdues i guanys,
lestat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos defectiu i la memoria
corresponents a I'exercici anual finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31 de
desembre de 2019, aixi com dels seus resultats i dels fluxos d’efectiu corresponents a
I'exercici anual finalitzat en aquesta data de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica en la nota 2 de la
memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables en ell continguts.

Fonament de I'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de
l'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos
els de independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a
Espanya segons alld exigit per la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de
comptes ni han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld
establert en la esmentada normativa reguladora, hagin afectat a la necessaria
independéncia de forma que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base
suficient i adequada per la nostra opinio.
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Qiiestions clau de l'auditoria

Les questions clau de 'auditoria sén aquelles qliestions que, segons el nostre judici
professional, han estat de la major significativitat en la nostra auditoria dels comptes
anuals del periode actual. Aquestes qlestions han estat tractades en el context de la
nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra
opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre les mateixes. Hem
determinar que les questions clau que es descriuen a continuacié sén les més
significatives considerades en la nostra auditoria dels comptes anuals:

- Les inversions financeres registrades a I'actiu del balang junt amb els saldos de les
comptes corrents en entitats bancaries a 31 de desembre de 2019 representen un
88,70% del total actiu. Per aquests saldos, hem verificat la seva correcta valoracio i
el seu registre comptable en base a les respostes rebudes de les entitats bancaries
amb les que ha treballat I'Entitat en el present exercici 2019 i en base a la
informacié i documentacié suport facilitada per la mateixa.

- En relacid a les partides de primes meritades i prestacions pagades de la compte
de pérdues i guanys al 31 de desembre de 2019, s’han efectuat proves
combinades de control i substantives, que no només ens proporcionen evidencia

de les partides en si, sind que també ens proporcionen evidencia de la fiabilitat de
la base de dades.

- En el passiu del balang s’han registrat provisions técniques calculades per un
actuari extern a I'Entitat. Hem obtingut els corresponents certificats i hem verificat
les xifres registrades al tancament de I'exercici amb les certificacions esmentades.
A més a més d’analitzar els calculs i detalls que siguin raonables i adequats en la
seva estimaci6 i la base de dades utilitzada. Addicionalment hem obtingut
confirmacié de la seva independéncia de I'actuari extern.

Altra informacié: informe de gestié

L'altra informacié compren exclusivament l'informe de gestio de I'exercici 2019, la
formulacié del qual és responsabilitat de la Junta Directiva de I'Entitat, i no forma part
integrant dels comptes anuals.

La nostra opini6é d’auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La
nostra responsabilitat sobre I'informe de gestié, de conformitat amb alld exigit per la
normativa reguladora de I'activitat de I'auditoria de comptes, consisteix en avaluar i
informar sobre la concordanga de I'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir
del coneixement de I'entitat obtingut en la realitzacié de I'auditoria dels esmentats
comptes anuals i sense incloure informacié diferent de la obtinguda com a evidéncia
durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat respecte a I'informe de gesti6
consisteix en avaluar i informar de si el seu contingut i presentacié sén conformes a la
normativa que resulta d'aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat,
concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d’aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons el que hem descrit en el paragraf anterior, la
informacié que conté l'informe de gesti6 concorda amb la dels comptes anuals de

I'exercici 2019 i el seu contingut i presentacié s6n conformes a la normativa que
resulta d’aplicacié.
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Responsabilitat de la Junta Directiva i de la Comissié d’Auditoria en relacié als
comptes anuals

La Junta Directiva és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de
'Entitat, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a
'entitat a Espanya, i del control intern que consideri necessari per permetre la

preparacid dels comptes anuals lliures d’incorreccions materials, degudes a frau o a
error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Junta Directiva és responsable de la
valoracié de la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament,
revelant, segons correspongui, les questions relacionades amb empresa en
funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si la
Junta Directiva té la intencié de liquidar I'entitat o de cessar en les seves operacions, o
bé no existeixi altra alternativa realista.

La Comissié d’Auditoria és responsable de la supervisié dels procés d’elaboracié o
presentacio dels comptes anuals.

Responsabilitat de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals en
el seu conjunt estan lliures d’'incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un
informe d’auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de
comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les
incorreccions poden ser degudes a frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin en
les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim
una actitud d’escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorrecci6 material en els comptes anuals,
deguda a frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per
respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per
proporcionar una base per la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccid
material deguda a frau és més elevat que en el cas d'una incorreccié material
deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusi, falsificaci®, omissions

deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o la elusié del control
intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de

dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcid de les

circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinid sobre I'eficacia del
control intern de I'entitat.
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e Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de
les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada per la Junta
Directiva.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per la Junta Directiva, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb
fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de
'Entitat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix
una incertesa material, es requereix que parem esment en el nostre informe
d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si
aquestes revelacions no s6n adequades, que expressem una opinié modificada.
Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data
del nostre informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futures poden ser
la causa de que I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals,
inclosa la informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions
i fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Comissié d’Auditoria de I'entitat en relaci® amb, entre altres
quiestions, I'abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes
significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern
que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Tambe proporcionem a la Comissié d’Auditoria de I'entitat una declaracié de que hem
complert els requeriments d’ética aplicables, inclosos els d’independéncia, i ens hi
comuniquem per informar d’aquelles qliestions que raonablement puguin suposar una
amenaga per a la nostra independéncia i, si escau, de les corresponents salvaguardes.

Entre les gliestions que han estat objecte de comunicacié a la Comissié d’Auditoria de
I'entitat, determinem les que ha estat de la major significativitat en I'auditoria dels

comptes anuals del periode actual i que sén, en conseqiiéncia, les qiiestions clau de
I'auditoria.

Descrivim aquestes questions en el nostre informe d'auditoria llevat que les
disposicions legals o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questiod.
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Informe sobre altres requeriments legals i reglamentaris
Informe addicional per a la Comissié d’Auditoria

La opinié expressada en aquest informe és coherent amb alld que es manifesta en el
nostre informe addicional per a la Comissié d’Auditoria de I'Entitat de data de 16 de
juny de 2020.

Periode de contractacio

L’Assemblea General de Mutualistes que va tenir lloc el 19 de juny de 2019 ens va
nomenar com auditors per I'exercici 2019.

Per I'exercici 2018, 'Assemblea General de Mutualistes que va tenir lloc el 28 de juny
de 2018 ens va nomenar com auditors per I'exercici 2018.

Amb anterioritat a I'exercici 2018, vam ser nomenats per successius acords de
I'’Assemblea General de Mutualistes per un periode inicial de 3 anys (per acord de data
10 de desembre de 1999) i successives renovacions d’un any i hem vingut realitzant el
treball d'auditoria de comptes de forma ininterrompuda des de I'exercici finalitzat al 31
de desembre de 1999.

Serveis prestats

No s’han prestat altres serveis addicionals en el present exercici als esmentats en la
memoria adjunta.

FORWARD ECONOMICS, S.L.P.
C/Pau Claris, 172 2on 2a

08037 Barcelona

N° R.O.A.C. S-1.287

Miembro ejerciente

FORWARD

,
& é}‘t % )4,& 5 ECONOMICS, SLP

Af0:2020 |
Niimero: 18.831/20
Santiago Alié Sanjuan S

R.O.A.C N° 16.088 @ economistas
Barcelona, 16 de juny de 2020 e
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MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINGIA,
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL & PRIMA FIXA

COMPTE DE PERDUES | GUANYS AL 31 DE DESEMBRE DE 2019 | 2018
( Expressat en Euros)

Z
)

re expressat

Nota 20138 2018

1.1. Primes Imputades a I'Exercici, Netes de Reasseguranga 14.025.757,.88  13.686.710,77
a) Primes meritades 14.025,757,88  13.686.710,77

al) Asseguranca directa 18 14.024.996,59  13,687.855,11

a3d) Variaci6 de la correccid per deteriorament de les primes pendents de cobrament (+ 6 =) 761,29 (1.144,34)

l.2. Ingressos de I'immebilitzat material i de les inversions 203.343,98 142.447,61
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliaries B 48.496,48 45,194,680

b) Ingressos procedents d'inversions financeres 9 37.738,22 70.772,72

c) Aplicacions de comeccions de valor per detericrament de I'immob.material | de les inversions
¢1) De limmobilitzat material i de les inversions immobilidries 5 10.367,14 18.176,41
d) Beneficis en realitzacio de l'immob.material i de les inversions

d2} Dinversions financeres 9 108.742,14 8.303,88

I.4. Sinistralitat de I'exercici, neta de reasseguranca {13.213.924,57) (12.561.056,85)
a} Prestacions i despeses pagades {12.646.651,73) (11.956.619,65)

at) Asseguranga directa (12.646.651,73) (11.956.619,65)

b} Variacié de la provisid per prestacions 177.103,83 66.370,86

k1) Asseguranga directa 20 177.103,83 66.370,86

¢) Despeses imputables a prestacions 21 (744.376,67) (670.808,06)

I.5. Variacié d'altres provisions técnigues, netes de reassequranca (+ ¢ =} 20 (90.873,41) {40.1%7,14)
I.7. Despeses d'explotacit netes 20/21 {765.961,38) (640.759,73)
a) Despeses d'adquisicio (476.509,82) (387.400,94)

b) Despeses d'administracio (289.451,56) (253.358,79)

1.B. Altres despeses técniques (+ o =) 20124 (60.388,54) (59.440,74)
d) Altres (60.388,54) {59.440,74)}

1.9. Despeses de I'immobilitzat material i de les inversions (58.016,82) {295.459,04)
a) Despeses de gestié de les inversions (29.635,74) {14.224,89)

al) Despeses de l'immabilitzat material i de les inversions immobiliaries (25.721,04) (4.888,47)

a2) Despeses d'inversions i comptes financers (3.914,70) (9.336,42}

b} Comreccions de valor de |'immobititzat material i de les inversions (25.851,95) {216.846,60)

b1) Amortitzacid de limmobilitzat material i de les inversions immobiliaries 6 (7.685,97) (13.269,48)

b3) Deteriorament d' inversions financeres 9 (18.165,98) {203.577,12)

c) Pérdues procedents de l'immobilitzat material i de les inversions {2.529,13) {64.387,55)

c2) De les inversions Financeres 9 (2.529,13) (64.387,55)

1,10, Resultat del Compte Técnic de l'Asseguranga No Vida 39.937,14 232.324,88
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MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA,
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

COMPTE DE PERDUES | GUANYS AL 31 DE DESEMBRE DE 2019 | 2018
( Expressat en Euros)

re expressat

Nota 20198 2018
III.3. Altres ingressos 276.111,70 282.227,03
b) Resta d'ingressos 276.111,70 282.227,03
lil.4. Altres despeses {227.138,23) {294.860,19)
b) Resta de despeses {227.138,23) (294.860,19)
lIl.5. Resultat del Compte No Técnic 48.973,47 (12.633,16)
ll.6. Resultat abans d'impostos {10 + [..12 + 1I.5) 10 88.910,61 219.691,72
lI.7. Impost sobre Beneficis 10 {21.758,55) (101.285,69)

Iil.8. Resultat procedent d'operacions continuades (1.6 + HL.7) 67.152,06 118.406,03

i1.10. Resultat de I'exercici (li1.8 + [11.9) 10 67.162,06 118.406,03

e PR
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
(Expressat en Euros}

A) ESTAT D'INGRESSO0S | DESPESES RECONEGUTS

Nota 2019 2018
re expressat
1) RESULTAT DE L'EXERCICI 3 67.152,06 118.406,03
111, Actius financers disponibles per a la venda
Guanys i pérdues per valoracid 9 265.732,89| (51.704,27)
1.8, Impost sobre beneficis 10 {66.596,00} 12.926,07
I} ALTRES INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS
) 6 199.136,99| {38.778,20)
Iy TOTAL DINGRESS0S | DESPESES
RECONEGUTS 266.289,05 79.627,83

B} ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMERE DE 2019

re expressat
Fons Mutual Reserves Resultats Resultat de Ajustos TOTAL
escripturat d'exercicis l'exercici per canvis de
anteriors valor

A. SALDO, FINAL DE L'ANY 2017 330.050,61] 8.950.646,09 0,00 118,233,06| 308.426,43| 9.705.356,24
|, Ajustos per canvis de criteri 2017 0,00
Il. Ajustos per errors 2017 38.517,82 (29.940,44) 8.577,48
B. SALDO AJUSTAT, INIC] DE L'ANY 2012 330.060,61| 8.989.164,01 0,00 88.292,62] 306.426,48| 9.713.933,72
I. Total ingressos | despeses reconeguts 311.21274| (38.778,20) 272.434,54

Il. Operacions amb socis o mutualistes D,00
IIl. Altres variacions del patrimoni net 0,00
3. Altres variacions 88.292,62 {B8.292,62) 0,00

C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2018 330.050,61| 9.077.456,63 0,00}  311.212,74| 267.648,28| 9.986.368,25)
|. Ajustas per canvis de criteri 2018 0,00
1I. Ajustos per errors 2018 (192.806,71) (192.806,71}
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 201¢ 330.050,61| 9.077.456,63 0,00 118.406,03| 267.648,28] 9.793.561,55
1. Total ingressos i despeses reconeguts 67.152,06 199.136,99 266.289,05
Ii. Cperacicns amb socis o mutualistes 0,00
ll. Altres variacions del patrimoni net 0,00
3. Altres variacions 118.406,03 {118.406,03} 0,00

E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2019 330.050,61] 9.195.862,66 0,00 67.152,06] 466.785,27| 10.059.850,60
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MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU

(Expressat en Euros)

Total Total
Nota 2019 2018
A) FLUXO0S D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
A1) Activitat asseguradora
1.- Cobraments asseguranga directa, coasseguranga i reasseguranca acd 14.711.512,23] 14.612.132,65
2.- Pagaments asseguranga directa, coasseguranca i reasseguranca accd 13,478,664 66| 12.387.518,46
6.- Pagaments de retribucions a mediadors 3.390,81 3.822,24
7.- Altres cobraments d'explotacié 403.349,19 8.614,89
8.- Altres pagaments d'explotacio 1.483.537,19 1.809.244,33
9.- Total cobraments d'efectiu de I'activitat asseguradora (1+3+7) = | 158.114.861,42] 14.620.747,54
10.- Total pagaments d'efectiu de lactivitat asseguradora {2+4+6+8) = Il 14.965.592,66] 14.200.585,03
A.2) Altres activitats d'explotacié
3.- Cobraments d'altres activitats 250.292,.80 294 306,84
4.- Pagamenits d'alires activitats 0,00 0,60
5.- Total cobraments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (1+3) = 1ll 250.292,80 294.306,84
6.- Total pagaments d'efectiu d'altres aclivitats d'explotacié (2+4) = iV 15.839,71 117.746,04
7.- Cobraments i pagaments per impost sobre beneficis (V) {37.085,66) (149.479,28)
A.2} Tofal fluxes d'efectiu nets d'activitats d'explotacié (I-1I+1l-IV+ - V) 346.636,19 447.244,03
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
B.1) Cobraments d*activitats d'inversio
2.~ Inversions immobiliaries 53.774,80 54.518,83
4.- Instruments financers 6.116.384,56 5.188.334,65
6.- Interessos cobrats 39.869,10 58.936,49
9.- Altres cobraments relacionats amb activitats d'inversio 0,00 0,00
10.- Total cobraments d'efectiu de les activitats d'inversio (2+4+6+93) = VI 6.210.028,46 5.301.788,97
B.2) Pagaments d'activitats d'inversié
1.- Iimmobilitzat materiat 51.556,46 106.210,27
2.- Inversions immaobiliaries 0,00 0,00
3.- Actius intangibles 32.379,60 27.167,30
4.- Instruments financers 2.650.544,33 5.862.634,02
8.- Total pagaments d'efectiu de les activitats d'inversio (1+4) = VI 2.734.480,39 5.996.011,59
B.3) Total fluxos d'efectiu d'activitats d’inversié (VI - Vil) 3.475.548,07 {694.221,62)
Total aument d'efectiu i equivalents (A.3 + B.3) 3.822.184,26 {246.977,59)
Efectiu i equivalents a l'inici del periode 9 1.412.939,10 1.659.916,69
Efectiu i equivalents al final del periode 9 5.235.123,36 1.412.939,10
Components de l'efectiu i equivalents al final del periode Nota 2019 2018
1.- Caixa i bancs L} 5.235.123,36 1.412.939,10
Total efectiu i equivalents al final del periode 5.235.123,36 1.412.939,10
£
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MEMORIA

Exercici 2019

NOTA 1.- INFORMACIO GENERAL SOBRE L’ENTITAT | LA SEVA ACTIVITAT

a. Constitucid

L'Entitat MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA |
PROVINCIA, Mutualitat de Previsié Social a prima fixa va ser fundada a Girona I'any
1929 i inscrita en el Regisire Oficial de Mutualitats de Previsié Social Voluntaria de
Catalunya amb el numero 0025.

b. Legislacié Aplicable

L'Entitat es regeix pels seus Estatuts, que han estat adaptats a la legislaci¢ vigent, i
aprovats i inscrits al Registre de Mutualitats de Previsié6 Social de Catalunya, pels
acords dels Organismes Socials i les altres normes interiors que les desenvolupen i
en el que resulti d'aplicacié per la legislacié general, que és basicament la seglient:

-Reial Decret 1317/2008, de 24 de juliol, pel que s'aprova el Pla de Comptabilitat de
les Entitats Asseguradores i les seves modificacions contingudes en el Reial Decret -
1736/2010, de 23 de desembre i en Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre.

-Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre, d’ordenaci6, supervisio i solvéncia de
les entitats asseguradores i reasseguradores.

-Reial Decret 2486/1998, de 20 de novembre, pel que s'aprova el reglament d’
ordenaci6 i supervisié de 'asseguranga privada, i posteriors modificacions fins 2015,
en tot alld que no ha estat derogat ifo modificat pel Reial Decret 1060/2015, de 20 de
novembre.

-Llei 20/2015, de 14 de juliol, d'ordenacio, supervisié i solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

-Llei 30/1995, de 8 de novembre, d’ordenacié i supervisié de I'asseguranga privada, y
el seu text refés, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 6/2004, de 29 d'octubre, en tot
alldé que no ha estat derogat per la Llei 20/2015.

-Real Decreto 1430/2002, de 27 de desembre, pel que s’aprova el Reglament de
Mutualitats de Previsié Social y posteriors modificacions fins 2015, en tot alld que no
ha estat derogat y/o modificat pel Reial Decret 1060/2015.

-Llei 10/2003, de 13 de juny, de les Mutualitats de Previsio Social de Catalunya i

Decret 279/2003 de 4 de novembre, que desenvolupa la Llei.
6
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NOTA 1.- INFORMACIO GENERAL SOBRE L’ENTITAT | LA SEVA ACTIVITAT
(Continuacio)

¢. Objecte Social. Durada i Ambit d'Aplicacié

Constitueix l'objecte de la Mutualitat exercici de la previsié social, mitjancant l'ajut i
els socors mutus entre els seus associats sense afany de lucre.

La durada de la Mutualitat s'estableix per temps indefinit, encara que podra
dissoldre’s en els casos previstos en els seus Estatuts i previ acompliment dels
tramits legals i reglamentaris.

L'ambit d'actuacié s'estén a Catalunya.

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a. |Imatae fidel

Els Comptes Anuals estan formats pel balang, el compte de pérdues i guanys, I'estat
de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d’efectiu i la present memoria, formant
el conjunt de totes una unitat.

Els Comptes Anuals adjunts han estat preparats a partir dels registres comptables de
lEntitat a 31 de desembre de 2019, seguint els criteris establerts en el Pla de
Comptabilitat de les Entitats Asseguradores, i reflecteixen la imatge fidel del
patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Entitat, aixi com la veracitat dels
fluxos incorporats en l'estat de fluxos d'efectiu.

Els Comptes Anuals adjunts estan expressats en euros.

No existeixen raons excepcionals per les que, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin
aplicat disposicions legals en matéria comptable.

Aquests Comptes Anuals, que han estat formulats per la Junta Directiva de 'Entitat,
es sotmetran a laprovacié de FAssemblea General i s’estima que seran aprovats
sense cap modificacio.

7
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NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
(Continuacio)

b. Principis comptables

En la confeccié dels Comptes Anuals s'han aplicat els principis comptables
establerts en el Pla General de Comptabilitat per a Entitats Asseguradores.

c. Aspectes critics de la valoracié i estimacio de la incertesa

No hi ha supoésits clau sobre el futur, aixi com d'altres dades rellevants sobre
l'estimacid de la incertesa en la data de tancament de 'exercici, que comportin un
risc important gue pugui suposar canvis significatius en el valor dels actius i
passius en I'exercici segiient.

No hi ha canvis d'estimacions comptables que siguin significatius i que afectin
l'exercici actual o que s’espera que puguin afectar els exercicis futurs.

No es té& constancia de [lexistéencia d’incerteses importants, relatives a
esdeveniments o condicions que puguin aporiar dubtes significatius sobre la
possibilitat que I'empresa segueixi funcionant normalment. Els Comptes Anuals
s'han elaborat sota el principi d’empresa en funcionament.

d. Comparaci6 de la informacio

Es presenten a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides del Balang i del
Compte de Pérdues i Guanys, a més de les xifres de [exercici 2018, les
corresponents a l'exercici anterior.

e. Agrupacié de partides

Els Comptes Anuals no tenen cap partida que s’hagi agrupat en el balang, en el
compte de perdues i guanys, en l'estat de canvis en el patrimoni net i en I'estat de
fluxos d’efectiu.

f. Elements recollits en diverses partides

No es presenten elements patrimonials registrats en dues o més partides del
balang.
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NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
(Continuacié)

g. Canvis en criteris comptables

No s’han produit ajustaments per canvis en criteris comptables en el present
exercici.

h. Correccit d'errors

S’han produit ajustaments per correccié d'errors en el present exercici, i en
consequéncia s’han re expressat les xifres de Pexercici anterior:

2019:
Imports

Deteriorament accions 192.806,71 nota9

192.806,71

Exercici
2018

Deteriorament accions 192.806,71

192.806,71

Aguestes correccions d’errors han tingut un efecte al resultat de I'exercici 2018
d'Euros -192.806,71 (pérdua).
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Durant ['exercici 2018 també es van produir ajustaments per correccié d'errors:

2018:
Imports

peteriorament correccid valorativa participacié Giromédic  53.704,32 nota 9.2
Deteriorament immobles 174.285,87 nota 5
Cancel.lacié Reserva estabilitzacié -38.517,92 nota 9.5

189.472,27
Exercici Exercicis
2017 anteriors

)eteriorament correccid valorativa participacié Giromeédic  40.307,58  13.396,74
Deteriorament immobles -10.367,14 184.653,01
Cancel.lacidé Reserva estabilitzacié -38.517,92 0,00

-8.577,48 198.049,75

Aquestes correccions d’'errors han tingut un efecte al resultat de I'exercici 2017
d’Euros 8.577,48 (benefici) i a exercicis anteriors al 2017 d'Euros -198.049,75
{pérdues).

Criteris d’'imputacié de despeses i ingressos

Les despeses es registren en els comptes corresponents del grup 6. No obstant,
aquelles despeses que inicialment classificades per naturalesa hagin de ser objecte
de reclassificacié per desti, es fraspassen als compfes corresponents del grup 0.

El criteri d'imputacié utilitzat &s el “d’assignacio per temps”.
Els ingressos i despeses derivats directament de la practica d'operacions

d'assegurances s’atribueixen al compte tecnic de vida o de no vida, segons la
naturalesa de l'operacio de que derivin.

Els ingressos i despeses de les inversions imputables a les activitats de vida i de no
vida son, respectivament, els derivats dels actius assignats a cada activitat, en virtut
dels criteris adoptats per 'Entitat per a establir la gestié separada de cada una d’elles
i recollides en el registre d’'inversions. :

10



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CBISTC)FOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

MEMORIA

Exercici 2019

NOTA 3.- APROVACIO | DISTRIBUCIO DE RESULTATS | RESERVES

La Junta Directiva de I'Entitat proposara, a I'Assemblea General, la seglient distribucio de
resultats de 2019:

(Euros)
BASES DE REPARTIMENT
- Resultat de I'exercici
(benefici} 67.152,06
DISTRIBUCIO
- Altres Reserves 67.152,06

L'Assemblea General va aprovar la segient distribucié de resultats de 2018:

(Euros)
BASES DE REPARTIMENT reexpressat
Resultat de l'exercici no re expressat
(benefici) 118.406,03
DISTRIBUCIO
Altres Reserves 118.406,03

e W&@&&ﬁ%\“:
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NOTA 4.- NORMES DE REGISTRE [ VALORAGIO

a. Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible estad registrat al cost d'adquisici6 menys Famortitzacié
acumulada, que es calcula aplicant el métode lineal en base a la vida util estimada.

b. [Immobilitzat material i inversions immobiliaries

Els elements de limmobilitzat material i les inversions immobiliaries es valoren
inicialment pel seu cost, ja sigui el preu d'adquisici6 o cost de produccié. Amb
posterioritat al seu reconeixement inicial, els elements de limmobilitzat material es
valoren pel seu cost, menys lI'amortitzacié acumulada, i en el seu cas, limport
acumulat de les correccions valoratives per deteriorament reconegudes.

Es classifiquen com a inversions immobiliaries aquells terrenys i aquelles
construccions que es posseeixen per obtenir rendes Vo plusvalues.

S’amortitza segons el métode lineal, en base al percentatge anual gque en opinié de la
Direccio de I'Entitat correspon a la vida util estimada dels béns respectius, atenent al
seu estat d'utilitzacié i conservacié. Els coeficients d’amortitzacio que s’apliquen sén
els segiients:

Percentatges

Equips informatics 25%
Mobiliari i Instal-lacions 10%
Altre immobilitzat 10%-20%
Immobles (exclos el valor del terreny) 2%

Les despeses per reparacié i manteniment que no suposen un increment de la vida
atil, es registren com a despesa de I'exercici.

Els costos d'ampliacié, renovacié o millora que suposen un augment de la seva
capacitat, productivitat, o allargament de la vida Gtil dels béns, es comptabilitzen com
a més cost dels corresponents béns.

Els béns i elements retirats es comptabiliizen donant de baixa els saldos que
presenten en els corresponents comptes d'actiu i d’'amortitzacié acumulada.

o 8 G o P
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO

(Continuacio)
Els elements de l'immobilitzat material es donen de baixa en el moment de la seva
alienacié6 o disposicié per un altre via © quan no s’esperi obtenir beneficis o
rendiments econdmics futurs.
La diferéncia entre l'import que, si s’escau, s’obtingui d'un element de 'immobilitzat
material, net dels costos de venda, i el seu valor comptable, ha de determinar el
benefici o la pérdua sorgida quan es doni de baixa aquest element, que s’ha

d’imputar al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué aquesta es produeix.

¢. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

En el cas d’arrendaments operatius, els ingressos i despeses, corresponents a
Farrendador i a larrendatari, derivats dels acords d’arrendament es consideren,
respectivament, ingrés i despesa de l'any en qué es meritin i s'imputen al compte de
pérdues i guanys. Com a arrendador, es continuen presentant i valorant els actius
cedits en arrendament conforme a la seva naturalesa i s’incrementa el valor
comptable en l'import dels costos directes del contracte que li siguin impuiables, els
quals es reconeixen com a despesa durant el termini del contracte aplicant el mateix
criteri utilitzat per al reconeixement dels ingressos de l'arrendament.

d. Instrumenis financers

Els instruments financers es reconeixen en el balang quan I'Entitat es converteix en
una part obligada del contracte o negoci juridic, conforme a les disposicions del
mateix.

Els instruments financers es classifiquen en actius financers, passius financers o

instruments de patrimoni propi. A efectes de la seva valoracié es classifiquen en
categories.
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
(Continuacio)

Categories d'actius financers

1. Préstecs i partides a cobrar

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu
valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidencia en contra, és el preu de la
transaccid, que ha d’equivaler al valor racnable de la contraprestacio lliurada més
els costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i gue no
tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com els avangaments i crédits al
personal, es valoren pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar els fluxos
d'efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de
pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

No obstant aixo, eis credits amb venciment no superior a un any que s'han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per aquest import, llevat
que s’hagin deteriorat.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversio, es reconeixen com
una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

2. Inversions mantingudes fins al venciment

Les inversions mantingudes fins al venciment es valoren inicialment pel seu valor
raonable que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la
transaccio, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestacié lliurada més
els costos de transaccié que eis siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de
perdues i guanys, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversié, es reconeixen com
una despesa o un ingres, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
{Continuacio)

3. Actius financers disponibles per a la venda

Els actius financers disponibles per a la venda es valoren inicialment pel seu valor
raonable que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la
transaccio, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestacio lliurada mes
els costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu valor raonable, sense deduir els costos de fransaccié en qué es pugui incérrer
en la seva alienacié. Els canvis que es produeixin en el valor raonable es regisfren
directament en el patrimoni net, fins que I'actiu financer sigui baixa del balang o es
deteriori, moment en qué l'import aixi reconegut s’imputa al compte de pérdues i
guanys.

4. Inversions en el patrimoni d'entitats del grup, multigrup i associades

Les inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades es valoren
inicialment pel seu cost que ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié
lliurada més els costos de transaccio que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost menys, si s'escau, Iimport acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament. L'import de la correccié valorativa sera la diferéncia entre el seu
valor en llibres i l'import recuperable, entés aquest com l'import més alt entre el seu
raonable menys els seus costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu
futurs derivats de la inversio. Llevat que hi hagi una millor evidéncia de l'import
recuperable de les inversions, en l'estimacié del deteriorament d'aquesta classe
d’actius es pren en consideracio el patrimoni net de I'entitat participada corregit per
les plusvalues tacites que hi hagi en la data de la valoracié.
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
{Continuacié)

Categories de passius financers

1. Debits i partides a pagar

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu
valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la
transaccié, que ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié rebuda
ajustat pels costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tinguin un tipus d'interés contractual, es valoren pel seu valor nominal quan l'efecte
de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de
perdues i guanys.

No obstant aixo, els débits amb venciment no superior a un any que s’han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per I'import esmentat.

e. Provisions Técniques

Les provisions per prestacions pendents de pagament i liquidacié inclouen l'import
definitiu dels sinistres o prestacions pendents de pagament al tancament de I'exercici,
l'import estimat dels costos dels sinistres pendents de tramitacié o de declaracié al
tancament de l'exercici, iles despeses de liquidacid d'aquests sinistres. Totes elles
es calculen d'acord amb els aricles 39, 40, 41142 del Reial Decret 239/2007, de 16
de febrer i actualment en base a la Disposicié Addicional cinquena del Reial Decret
1060/2015 de 20 de novembre , d’ordenacié, supervisié i solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

Les altres provisions tecniques corresponen a la provisid per la prestacié d’'ajut a
Fenterrament i representen lexcés de valor actual de les obligacions futures de
FEntitat sobre el valor actual de les quotes que hagin de satisfer els mutualistes.
S’han comptabilitzat en base al calcul actuarial determinat per un actuari extern a
PEntitat i membre titular de [l'lnstitut d'Actuaris Espanyols, utilitzant el sistema de
capitalitzacié individual, d’acord amb el criteri contemplat en Farticle 46 detl

e 108 B~ 45 %%
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
{Continuacié)

Reglament d’Ordenacié i Supervisié de les Assegurances Privades aprovat pel RD
2486/1998, de 20 de novembre. Actualment en base a la Disposicié Addicional
cinquena del Reial Decret 1060/2015 de 20 de novembre , d’'ordenacio, supervisio i
solvéncia de les entitats asseguradores i reasseguradores. Les bases técniques
adoptades han estat les taules de mortalitat PASEM-2010(H) per génere en les
prestacions d’enterrament i PERF-2000 per prestacio especial invalidesa i s'utilitza
Festructura temporal de tipus d'interés sense risc per a desembre de 2019, prevista
en larticle 54 del Reial Decret 1060/2015 de 20 de novembre , d'ordenacid,
supervisio i solvéncia de les entitats asseguradores i reasseguradores.

f. Impost sobre el Valor Afegit (IVA)

L'lva suportat no deduible forma part del preu d’adquisicié dels actius, aixi como
dels serveis.

g. Impost sobre beneficis

L'impost corrent és la quantitat que satisfa l'empresa com a conseqiiéncia de les
liquidacions fiscals de limpost o impostos sobre el benefici relatives a un
exercici.

Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de l'impost, excloses les
retencions i pagaments a compte, aixi com les pérdues fiscals compensables
d’exercicis anteriors i aplicades efectivament en aquest, donen lloc a un import
inferior de I'impost corrent.

L’impost corrent corresponent a I'exercici present i als anteriors, es reconeix com
un passiu en la mesura que estigui pendent de pagament. En cas contrari, si la
quantitat ja pagada, corresponent a I'exercici present i als anteriors, excedeix
limpost corrent per aguests exercicis, I'excés es reconeix com un actiu.

Les diferéncies temporanies sén les derivades de la diferent valoracio,

comptable i fiscal, atribuida als actius, passius i determinats instruments de
patrimoni propi de I'empresa, en la mesura que tinguin incidéncia en la carrega

fiscal futura.
=
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
(Continuacié)

Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s’espera
pagar o recuperar.

Els actius i passius per impost diferit es valoren segons els fipus de gravamen
esperats en el moment de la seva reversié.

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis de l'exercici comprén la part
relativa a la despesa o ingrés per I'impost corrent i la part corresponent a la
despesa o ingrés per l'impost diferit.

L’Entitat estd subjecte al régim general de Fimpost sobre Societats pels
rendiments de la totalitat de les seves activitats i amb una quota del 25%.

h. Criteris d'imputacié de despeses i ingressos

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons el meritament,
amb independéncia de la data del seu cobrament o pagament.
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NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2019, de la segient

manera.:

Terrenys
Construccions
Mobiliari
Instal.lacions
Equips informatics
Altre immobilitzat

TOTAL

...................... EUMOS ..o

Fons Valor

Adguisicid Amortitzacié Deteriorament Net
454.051,75 0,00 0,00 454.051,75
932.816,86 (336.590,82)  (181.524,57) 414.701,47
181.313,17 (153.556,44) 0,00 27.756,73
1.388.785,95 {1.320.713,23) 0,00 68.072,72
233.544 90 (194.091,09) 0,00 39.453,81
16.256,12 (16.153,44) 0,00 102,68
3.206.768,75 (2.021.105,02)  (181.524,57) 1.004.139,16

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2018, de la segient

manera:

Terrenys
Construccions
Mobiliari
Instal.lacions
Equips informatics
Altre immobilitzat

TOTAL

B

...................... EUres......ccccooveviencecneeneenns

Fons Valor

Adquisicid Amortitzacid Deteriorament Net
454.051,75 0,00 0,00 454.051,75
932.816,86 (319.348,48)  {191.891,71) 421.576,67
162.700,90 (147.619,25) 0,00 15.081,65
1.377.789,47 (1.285.526,67) 0,00 92.262,80
211.597,19 (182.876,20) 0,00 28.720,99
16.256,12 (16.153,44) 0,00 102,68
3.1565.212,29 (1.951.524,04) (191.891,71) 1.011.796,54
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MEMORIA
Exercici 2019

NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL
(Continuacio)

En base a les taxaciéons efectuades per la societat “Valoraciones y tasaciones
hipotecarias, 5.A.” es va posar de manifest un deteriorament d’'un immoble que és en
Fexercici 2018 quan I'Entitat ho registre fent una correccié d’errors, tal i com s’indica a la
nota 2 de la memoria adjunta.

A 31 de desembre de 2019 s’ha registrat una reversid del deteriorament d’Euros
10.367,14.

A 31 de desembre de 2019 hi ha elements totalment amortitzats per un total d’Euros
1.600.963,54 de valor d'adquisicié. L'esmentat import a 31 de desembre de 2018 és
d’Euros 1.293.080,78.

El seu detall és el segiient:

31.12.2019 31.12.2018

Construccions 70.700,15 70.700,15
Molbiliari 135.586.72 100.875,10
Instal.lacions 1.209.117,77 943.761,03
Equips informatics 169.302,74 162.515,54
Altre immobilitzat material 16.256,16 15.228,96

1.600.963,54 1.293.080,78

s 1 et S5
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NOTA 6.- INVERSIONS IMMOBILIARIES

El moviment d’aquests comptes durant I'exercici 2019 ha estat el segiient:

...Euros....
Terrenys Edificis Total
Saldo inicial 107.329,81 216.52994 323.859,75
Altes 0,00 0,00
Baixes 0,00 0,00 0,00

VALORDE COST 107.329,81 216.52994 323.859,75

Saldo inicial 0,00 (129.934,79) (129.934,79)

Altes 0,00 (4.330,59) (4.330,59)

Baixes 0,00 0,00 0,00
AMORTACUMULADA 0,00 (134.265,38) (134.265,38)

VALOR NET COMPTABLE 107.329,81 82.264,56  189.594,37
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NOTA 6.- INVERSIONS IMMOBILIARIES

(Continuaci@)

El moviment d’aquests comptes durant Fexercici 2018 ha estat el segiient:

Euros......

Terrenys Edificis Total
Saldo inicial  107.329,81 216.529,94 323.859,75
Altes 0,00 0,00 0,00
Baixes 0,00 0,00 0,00
Traspassos 0,00 0,00 0,00
VALORDE COST  107.329,81 216.529,94 323.859,75
Saldo inicial 0,00 -125.604,20 -125.604,20
Altes 0,00 -4.330,59 -4.330,59
Baixes 0,00 0,00 0,00
Traspassos 0,00 0,00 0,00
AMORT.ACUMULADA 0 -120.934,79 -120.934,79
VALOR NET COMPTABLE 107.329,81 86.595,15 193.924,96

Les inversions immobiliaries corresponen en la seva totalitat a locals propietat de I'Entitat
que es troben arrendats. Els ingressos procedents d’aquests lloguers es troben detallats
en la nota nim.8. Les despeses per a la seva explotacié durant I'exercici 2019 van ser
d’Euros 7.685,97. Les despeses per a la seva explotacié durant 'exercici 2018 van ser
d’Euros 13.269,48.

4
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NOTA 7.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2019, de la segtlient

manera.
Saldo Saldo
Inicial Altes Baixes Final
Aplicacions
informatiques 664.357,52 32.379,60 0,00 696.737,12
Amortitzacid acumulada -451.657,70 -75.475 84 0,00 -527.133,54
VALOR NET COMPTABLE 212.699,82 -43.096,24 0,00 169.603,58

A 31 de desembre de 2019 hi ha elements totalment amortitzats per un import total de
359.274,06 Euros de valor d'adquisicid.

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2018, de la segiient

manera:
Saldo Saldo
Inicial Altes Baixes Final
Aplicacions
informatiques 558.14725 106.210,27 0,00 664.35752
Amortitzacié acumulada -366.335,94 -85.321,76 0,00 -451.657,70
VALOR NET COMPTABLE  191.811,31 20.888,51 0,00 212.699,82

A 31 de desembre de 2018 hi ha elements totalment amortitzats per un import total de
274.829,66 Euros de valor d'adquisicio.
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NOTA 8.- ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments operatius

L'import d’'ingressos a 31 de desembre de 2019 dels arrendaments operatius, en els
que ['Entitat és la part arrendadora és d’Euros 48.496,48 i correspon en la seva totalitat
a arrendamenis de locals.

L’import d’ingressos a 31 de desembre de 2018 dels arrendaments operatius, en els
que I'Entitat és la part arrendadora és d'Euros 45.194,60 i correspon en la seva totalitat
a arrendaments de locals.

Les quotes reconegudes com a despesa de I'exercici 2019 pels arrendaments
operatius en els quals I'Entitat és la part arrendataria, sén d'Euros 1.367,16.

Les quotes reconegudes com a despesa de I'exercici 2018 pels arrendaments
operatius en els quals I'Entitat és la part arrendataria, sén d'Euros 998,96.

Tots els esmentats arrendaments operatius sén cancel.lables.
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NOTA 8.- INSTRUMENTS FINANCERS
(Continuacid)

Variacio:
Les variacions dels actius financers respecte a f'exercici anterior sén les segiients :
Variacio Variacio
2019-2018 2018-2017

Instruments de patrimoni (1.039.223,06)  (416.295,78)

Valors representatius de deute (432.832,16) 442.185,87
Dipdsits en entitats de credit (1.950.000,00)  350.000,00
Credits per operacions d'asseguranca dire 2.906,12 (5.031,08)
Altres credits 36.275,62 21.965,29

Tresoreria 3.822.184,26 (246.977,59)
Venciments:

El venciment per anys dels valors de renda fixa és el seglent:

31.12.19 31.12.18
2016 0,00 0,00
2017 0,00 0,00
2018 0,00 0,00
2019 0,00 100.779,04
2022 302.148,49  402.615,07
2023 0,00 98.567,43
2024 203.512,23  204.319,78
TOTAL 505.660,72  806.281,32
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NOTA 9.- INSTRUMENTS FINANCERS
{Continuacio)

El venciment per anys dels diposits en entitats de crédit és el seglient:

31.12.19 31.12.18
2019 0,00 5.675.000,00
2020 3.725.000,00 0,00

TOTAL

3.725.000,00 5.675.000,00

Valors de renda fixa

Els valors de renda fixa es desglossen com segueix a continuacié :

31.12.18 31.12.18

Obligac.Gas Natural (La Caixa) 0,00 98.567,43
Obligac.Abertis (La Caixa) 0,00 100.779,04
Oblig.Red Eléctrica (La Caixa) 0,00 99.730,56
Oblig.Cellnex Telecom SAU{La Caixa)3,12  203.650,04 205.013,69
Oblig.Celinex Telecom SAU{La Caixa)2,37 203.51223 204.319,78
Oblig.Criteria CaixaHolding SAU (La Caixa) 98.498 45 97.870,82

TOTAL 505.660,72 806.281,32

A 31 de desembre de 2019 l'import nominal i de reemborsament d’aquestes inversions
és d’Euros 500.000,00, i els interessos meritats implicits son d’Euros -1.543,57 i formen
part del valor de l'actiu. Els interessos explicits meritats i pendents de cobrament a 31
de desembre de 2019 so6n dEuros 8.350,53 i estan inclosos en [epigraf
A.13.1ll.Periodificacions de l'actiu del balang. El tipus d’interés és d'entre 1,625% i
3,125%.
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NOTA 9.- INSTRUMENTS FINANCERS
(Continuacid)

A 31 de desembre de 2018 I'import nominal i de reemborsament d’aquestes inversions
és d’'Euros 800.000,00, i els interessos meritats implicits sén d’Euros -2.032.96 i formen
part del valor de I'actiu. Els interessos explicits meritats i pendents de cobrament a 31
de desembre de 2018 sén d'Euros 16.536,97 i estan inclosos en ['epigraf
A.13.1ll.Periodificacions de l'actiu del balang. El tipus d’interés és d’entre 0,5% i 4,750
%.

Inversions financeres en capital:

Els valors que inclou aquest apartat a 31 de desembre de 2019 son els segients:

Preu Valor

Classe valor d'adquisicié rachable Diferéncia Deteriorament
Acc telefonica 49.990,60 49.990.60 0,00 0,00
Acc.Banco Santander 116.108,09 116.108,09 0,00 0,00
50.817 acc. Banco Sabadell 120.248,56 120.248,56 0,00 0,00
40,426 acc. Bankia 51.747 44 51.747 .44 0,00 0,00
5.000 acc. BBVA 46.069,79 46.069,79 0,00 0,00
DETERIORAMENT ACCIONS -203,545,81
100 accions Clinica Girona (1) 168.731,14 702.624,00 533.892,86 0,00
Acc Avalis de Catalunya SGR 200,00 200,00 0,00 0,00
Goodgut Inversions S.L. 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00
FI SABADELL EQUILIBRADO, FI-PLUS 300.000,00 309.213,46 0.213,46 0,00
FI SABADELL PRUDENTE, FI-PLUS 400.000,00 399.780,03 -219,97 0,00
FI BGF EURO SHORT DUR BOND A2 196.536,29 194.323,87 -2.212,42 0,00
FI JPM GOLBAL CONV (EUR) A (EUR) 300.000,00 82494479 24,944,779 0,00
FI BBVA CONSOLIDACION 85, FI 100.000,00 100.524,12 524,12 0,00

TOTAL 2.355.631,91 2.718.228,94 5866.142,84 0,00

(1} El valor de realitzacié ha estat calculat en base als Comptes Anuals auditats de
“Clinica de Girona, S.A."” al 31 de desembre de 2018.
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Els valors que inclou aquest apartat re expressats a 31 de desembre de 2018 sén els

seglents:
Preu Valor

Classe valor d'adquisicié raonable Diferéncia Deteriorament
Acc telefonica 49,990,60 49.990,60 0,00 0,00
Acc.Banco Santander 116.108,09 116.108,09 0,00 0,00
50.817 acc. Banco Sabadell 120.248,56 120.248,56 0,00 0,00
40.426 acc. Bankia 51.747.44 51.747 44 0,00 0,00
5.000 acc. BBVA 46.069,79 46.069,79 0,00 0,00
DETERIORAMENT ACC. (CORRECCIO D'ERRORS) -192.806,71
100 accions Clinica Girona (1) 168.731,14 §75.232,00 506.500,86 0,00
Acc.Avalis de Catalunya SGR 200,00 200,00 0,00 0,00
FI SABADELL DINAMICO, FI-PLUS 300.000,00 25580523 -44.104,77 0,00
FI SABADELL EQUILIBRADO, FI-PLUS 300.000,00 267.452,37 -32.547 63 0,00
FI SABADELL PRUDENTE, FI-PLUS 400.000,00 374.558,33  -25.440,67 0,00
FI BGF EURO SHORT DUR BOND A2 196.536,29 193.463,49 -3.072,80 0,00
FI M&G OPTIMAL INCOME A-H (EUR) £ 500.000,00 478.202.98 -21.797,02 0,00
Fl FIDELITY EUR SHORT TERM BOND 499,999 95  491.348,99 -8.650,96 0,00
Fl JPM GOLBAL CONV (EUR} A (EUR) 800.000,00 733.943,02 -66.056,98 0,00
Fl BBVA CONSOLIDACICN 85, FI 100.000,00 95.796,82 -4.203,18 0,00

TOTAL 3.649.631,86 3.757.452,00 300.626,85 0,00

(1) El valor de realitzacié ha estat calculat en base als Comptes Anuals auditats de
“Clinica de Girona, S.A.” al 31 de desembre de 2017.

L'import d’'Euros 466.785,27 i d'Euros 267.648,28 (re expressat) a 31 de desembre de
2019 i 2018, respectivament, correspon a l'ajust positiu de valor racnable, net de I'efecte
impositiu, de les inversions financeres en capital de la cartera de actius financers
disponibles per a la venda. Excepte una part (accions) que s’ ha deteriorat degut a una
caiguda de més d'un any i mig i de més d’'un 40% de la seva cotitzacié. El deteriorament
de Pexercici 2018 es registre en 2019 mitjangant una correccié d'errors (veure detall nota
2 de la memodria) i el deteriorament a 31 de desembre de 2019 es d’'Euros 10.739,10.
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AF mantingudes per negociar:

L'import d'Euros 812.007,27 i d’Euros 944.218,00 a 31 de desembre de 2019 i a 31 de
desembre de 2018 respectivament correspon a inversions financeres mantingudes per
negociar. Els canvis en la seva valoracié posterior, pel seu valor racnable, s’han imputat
en la compte de pérdues i guanys del seu corresponent exercici.

Dipdsits en institucions financeres:
El seu desglossament és el segiient:
31.12.19 31.12.18

Bankia 0,00 1.400.000,00
Banc Popular 500.000,00 500.000,00
La Caixa 3.000.000,00 3.050.000,00
Banc Sabadell 25.000,00 525.000,00
Banc Santander 200.000,00 200.000,00
TOTAL 3.725.000,00 5.675.000,00

Els interessos que es cobren durant 2019 son del 0,00% al 0,20% TAE.
Els interessos que es cobren durant 2018 son del 0,05% al 0,20% TAE.

A 31 de desembre de 2019, els interessos explicits meritats i pendents de cobrament
dels diposits son d’Euros -20,41.
A 31 de desembre de 2018, els interessos explicits meritats | pendents de cobrament
dels dipoésits sén d’Euros 32,74.

.
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Crédits per operacions d’assedguranca directa:

L'import d’Euros 30.026,01 correspon al total de quotes meritades a 31 de desembre de
2019 i que encara no havien estat cobrades per I'Entitat. Hi sén incloses les quotes
cobrades per cada delegacié i que a 31 de desembre de 2019 els corresponents delegats
encara no han liquidat a I'Entitat.

L'Entitat té& deteriorades a 31 de desembre de 2019 Euros 4.426,18 per quotes pendents
de cobrament, d'acord amb l'experiéncia dels darrers exercicis.

L'import d’'Eurcs 27.881,18 correspon al total de quotes meritades a 31 de desembre de
2018 i que encara no havien estat cobrades per I'Entitat. Hi sén incloses les quotes
cobrades per cada delegacid i que a 31 de desembre de 2018 els corresponents delegats
encara no han liquidat a I'Entitat.

L'Entitat t& deteriorades a 31 de desembre de 2018 Euros 5.187,47 per quotes pendents
de cobrament, d'acord amb l'experiéncia dels darrers exercicis.

El moviment de la correccié per detericrament de les primes pendents de cobrament
és el seglent:

2019 2018
Saldo inicial 5.187,47 4.043,13
Dotacid exercici 4.426,18 5.187.47

Aplicacié exercici (5.187.47) (4.043,13)

Saldo final 4.426,18 5.187.47
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Altres crédits
La resta de crédits es desglossen com segueix a continuacié:

31.12.19 31.12.18
Fiances constituides 7.216,07 6.316,07
Deutors 68.068,16 32.692,54
TOTAL 75.284,23 39.008.61
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Tresoreria;
El detall d’'aguesta partida a 31 de desembre de 2019 és el segiient:

Situacié Situacio Variacio

a l'inici al final de l'exercici
Caixa 1.943,76 5.910,08 3.966,32
Comptes corrents
en institucions de
crédit 1.410.995,34 5.229.213,28 3.818.217,94

TOTAL _ 1.412.939,10 5.235.123,36 3.822.184,26

El detall d'aquesta partida a 31 de desembre de 2018 és el segiient:

Situacio Situacio Variacio

a l'inici al final de l'exercici
Caixa 9.742,00 1.943,76 -7.798,24
Comptes corrents
en institucions de
credit 1.650.174,69 1.410.995,34 -239.179,35

TOTAL _ 1.659.916,69 1.412.939,10 -246.977,59

Els saldos de comptes corrents sén de lliure disposicio.
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9.2. Participacions en entitats del grup i associades

L'import d’Eures 185.500,00 correspon al 100% de les participacions de Giromédic, S.L.,
que I'Entitat va adquirir en data 4 de novembre de 1994. El seu objecte social és la
prestacié de serveis sanitaris, per mitja de facultatius competents.

El seu domicili social esta al carrer Juli Garreta, 12 de Girona.

A 31 de desembre de 2019 el net patrimonial és d’'Euros 113.598,39. A 31 de desembre
de 2018 el net patrimonial és d’Euros 121.025,27. L’Entitat ha registrat a 31 de desembre
de 2018 una correccié d’errors contra una compte de reserves d’'Euros 53.704,32; Euros
40.307,58 corresponen al deteriorament de la inversid de Pexercici 2017 i Euros
13.396,74 corresponien al deteriorament de la inversié d’exercicis anteriors. A 31 de
desembre de 2019 es registra el corresponen deteriorament de [l'exercici d'Euros
7.426,88. A 31 de desembre de 2018 es registra el corresponen deteriorament de
I'exercici d’Euros 10.770,41.

Els fons propis es desglossen com segueix:

31.12.19 31.12.18
Capital social 185.500,00 185.500,00
Reserves 51.700,58 51.700,58
Rtats.negatius ex.anteriors (116.175,31)  (105.404,80)
Resultat de I'exercici (7.426.88) (10.770,41)
TOTAL 113.598,39 121.025,27

El capital social esta representat per 1.855 participacions d’'Euros 100 de valor nominal
unitari. El valor tedric comptable unitari a 31 de desembre de 2019 és d’Euros 61,23.
El valor teéric comptable unitari a 31 de desembre de 2018 és d’Euros 65,24.
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9.3. Passius financers

Exercici 2019

Les categories de passius financers son les segilents :

Débits i Débits i
partides a pariides a
pagar pagar TOTAL TOTAL

31.12.19 31.12.18 31.12.19 31.12.18
Deutes per operacions d'asseguranca
- Deutes amb mediadors 0,00 0,00 0,00 0,00
Altres deutes
- Resta de deutes 127.397,51 132.914,45 127.397,51 132.914,45
TOTAL 127.397 .51 132.914,45 127.397,51 132.914,45

Veure detall pagina segient.

Les variacions dels passius financers respecte a I'exercici anterior son les segiients:

Resta d'altres deutes

TOTAL

Variacio Variacio
2019-2018 2018-2017
(5.516,94) 161.230,99
(5.516,94) 161.230,99

Tols els passius financers a 31 de desembre de 2019 tenen el seu venciment en
I'exercici 2019, excepte les fiances rebudes.
Tots els passius financers a 31 de desembre de 2018 tenen el seu venciment en

I'exercici 2018.
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Resta d'altres deutes

El detall d’aquesta partida és el seglient:

31.12.19 31.12.18
Fiances rebudes 7.204,05 7.204 .05
Remuneracions pendents de pagament 0,00 19.871,21
Partides pendents d'aplicacié 0,00 587,73
Creditars per prestacions de serveis 120.193,46 105.251,46
TOTAL 127.397,51 132.914,45

A 31 de desembre de 2018, limport d’Euros 19.871,21 correspon a la part de les pagues
exires i altres remuneracions que es pagaran I'any 2019 i que ja han estat meritades a 31
de desembre de 2018.0
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9.4, Informacio6 relacionada amb el compte de pérdues i quanys i el patrimoni net

El detall dels ingressos que han generat els actius financers és el segient:

31.12.19 31.12.18
Comptes corrents 0,00 0,00
Altres ingressos financ.no técnics 0,00 0,00
Dipdsits en entitats de crédit 405,35 8.729,34
Intruments de patrimoni (acc+fo inv 25.025,32 27.107 .44
Valors representatius deute (RF) 48.715,78 43.239,82
Valors representatius deute (RM) 70.333,91 0,00
TOTAL 144.480,36 79.076,60

A 31 de desembre de 2019 i a 31 de desembre de 2018, les despeses que han generat
els actius financers mantinguts per negociar son d'Euros 2.529,13 i d'Euros 64.387,55
respectivament corresponents a valors representatius de deute.

Durant I'exercici 2019, els canvis produits en el valor raonable dels actius financers
disponibles per a la venda han originat uns ingressos d’Euros 266.384,01 import que
s'ha comptabilitzat dins del patrimoni net de lentitat, descomptant el corresponent
efecte impositiu.

Durant I'exercici 2018, els canvis produits en el valor raonable dels actius financers
disponibles per a la venda han originat unes despeses d'Euros 244.510,98 (amb la
correccid d'errors es d'Euros 51.704,27) import que s’ha comptabilitzat dins del
patrimoni net de I'entitat, descomptant el corresponent efecte impositiu.

El deteriorament de valor a 31 de desembre de 2019 es d'Euros 10.739,10 i a 31 de
desembre de 2018 es d’Euros 192.806,71.
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9.5. Fons Propis

El saldo del Fons Mutual a 31 de desembre de 2019 i a 31 de desembre de 2018
ascendeix a Euros 330.050,61 i 330.050,61, respectivament. Els Euros 300.000,00 es va
constituir per un import inicial d'Euros 6.010,12 amb carrec als Beneficis de I'Entitat.
Durant l'any 1996 i per tal d'adaptar-se a la nova normativa vigent es va incrementar el
Fons Mutual fins arribar a Euros 30.050,61 amb carrec als Beneficis de I'Exercici 1995.
Durant 'exercici 2001 es va dur a terme una nova ampliacié del Fons Mutual d’Euros
269.949,39 amb carrec a reserves voluntaries. Durant 'exercici 2017 s’absorbeix la
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA GERMANS SABAT, Fons Mutual
de ia qual es d'Euros 30.050,61.

Les Reserves de 'Entitat a 31 de desembre de 2019 ascendeixen a Euros 9.195.862,66.
A 31 de desembre de 2018 el seu import re expressat van ser d’'Eurcos 9.077.456,63.
Aquestes reserves son de lliure disposicié previ acord de 'Assemblea General.

Les correccions d'errors registrades a continuacié corresponen a les correccions
detallades a la nota 2 i explicades a la nota 9.

El moviment dels FONS PROPIS durant 'any 2019 ha estat el segiient:

re expressat

Saldo Correccié Saldo Saldo
01.01.2018 errors 31.12.18 Altes Traspassos 31.12.19
Fons Mutual 330.050,61 330.050,81 0,00 0,00 330.050,61
Altres reserves 9.077.456,63 9.077.456,63 0,00 118.406,03 9.195.862,66
Resuliat 311.212,74 {192.808,71) 118.408,03 67.152,06 (118.406,03) 67.152,06
TOTAL 9.718.719,98 (192.806,71) 9.525.913,27 67.152,06 0,00 2.593.065,33
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9.5. Fons Propis

Les correccions d'errors registrades a continuacid corresponen a les correccions
detallades a la nota 2 i explicades a les nota 5 i nota 9.2. | a més a més a la cancel-lacié
de la reserva d’estabilitzacié d’ Euros 115.553,75 neta del seu efecte impositiu d'Euros
38.517,92 i la cancel-lacié de la reserva d’estabilitzacié a compte de -61.807,12, totes
elles resultants de l'anomenada Fusié per absorcid de l'exercici 2017 amb Ila
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA GERMANS SABAT.

El moviment dels FONS PROPIS durant I'any 2018 ha estat el segiient:

re expressat re expressat

Saldo Correccio  cancellacié Saldo Saldo
01.01.2017 Errors R. estabilitzacih  31.12.17 Altes Traspassos 31.12.18
Fons Mutual 330.050.61 330.050,61 0,00 0,00  330.050,61
Alfres reserves 8.950.646,09 92.264,55 (53.746,63) 8.989.164,01 0,00 88.282,62 9.077.456,63
Resuitat 118.233,06 (29.940,44) 88.292,62 311.212,74 (88.29262) 311.212,74

TOTAL 9.398.920,76  62.324,11  (53.746,63) 9.407.507,24 311.212,74 0,00 9.718.719,08
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9.6. Informacié _sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments
financers

L'activitat de I'Entitat esta exposada a diferents riscos financers: risc de crédit, risc de
liquiditat i risc de mercat (tipus de canvi, tipus d’inferés i altres riscos de preu).La gestié
del risc esta controlada per la Direccié de I'Entitat d’acord a les politiques aprovades
per la Junta Directiva.

El risc de crédit de I'Entitat s’atribueix principalment a les seves deutes comercials
(rebuts de primes). Els imports es reflecteixen en el balang, nets del seu deteriorament
per insolvéncies, estimat per I'Entitat, seguint la legislacié aplicable al respecte.

El risc de liguiditat de Entitat s’atribueix principalment a I'endeutament amb les entitats
financeres i a la liquiditat dels actius financers. Es porta un gestié prudent del risc de
liquiditat basada en el manteniment de suficient efectiu i inversions financeres
realitzables. No hi ha endeutament amb entitats financeres.

L’Entitat no té risc de tipus de canvi, donat que no efectua operacions en moneda
estrangera.

El risc de tipus d'interés en relacié als actius financers esta controlada ja que es porta
una gestié prudent del risc de tipus d'interés basada en inversions de renda fixa.
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Segons les disposicions legals vigents les liquidacions dels impostos no poden
considerar-se definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o
ha passat el temps de prescripcié de quatre anys.

En opinié de la direccié de FEntitat no existeixen contingéncies d’imporis significatius que
poguessin derivar-se de la revisié dels anys oberts a possible inspeccié.

10.1. Administracions publigues creditores

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2019 i a 31 de desembre de 2018 és el

seguent:
31.12.19 31.12.18

Passius per impost corrent 0,00 0,00
Passius per impost diferit 224.659,67 214.404 .64

Passius fiscals 224 659,67 214,404 64
HP Creditora per IVA 873,44 927 57
HP Creditora per IRPF 47.016,04 46.377,81
Organismes Seguretat Social Creditors 23.957,73 22.361,45
Consorci Compensacié Assegurances 2.876,25 8.616,79
Impost sobre Primes Assegurances 1.107,64 1.118,42

Deutes amb les Adm.Publiques 75.931,10 79.402,04

El saldo d’Euros 973,44 correspon a I'lVVA del mes de desembre de 2019 i que ha estat
ingressat al gener de 2020. El saldo d'Euros 927,57 correspon a I'lVA del mes de
desembre de 2018 i que ha estat ingressat al gener de 2019.

El saldo d’'Euros 47.016,04 correspon a les retencions practicades per I'Entitat durant el
mes de desembre de 2019 i que han estat ingressades al gener de 2020.
El saldo d'Euros 46.377,81 correspon a les retencions practicades per 'Entitat durant el
mes de desembre de 2018 i que han esfaf ingressades al gener de 2019,

El saldo d'Euros 23.957,73 correspon a la Seguretat Social meritada durant el mes de
desembre de 2018 i que ha estat ingressada al gener de 2019.
El saldo d’Euros 22.361,45 correspon a la Seguretat Social meritada durant el mes de
desembre de 2018 i que ha estat ingressada al gener de 2019.
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El saldo d’Euros 2.876,25 correspon al saldo pendent de liquidar del Consorci de
Compensacié d'Assegurances a 31 de desembre de 2019.
El saldo d’'Euros 8.616,79 correspon al saldo pendent de liquidar del Consorci de
Compensacio d'Assegurances a 31 de desembre de 2018.

El saldo d’Euros 1.107,64 correspon al saldo pendent de liquidar per I'lmpost sobre
Primes d’Assegurances a 31 de desembre de 2019.
El saldo d'Euros 1.118,42 correspon al saldo pendent de liquidar per I'lmpost sobre
Primes d’Assegurances a 31 de desembre de 2018.

10.2. Administracions publiques deutores
El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2019 i a 31 de desembre de 2018 és el

seglent:
31.12.19 31.12.18
re expressat
Impostos corrents 36.796,94 155.909,45
Impostos diferits 14.872,68 76.426,64

Actius fiscals 51.669,62 232.,336,09
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La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de I'lmpost sobre
Societats de I'exercici tancat a 31 de desembre de 2019 i 2018 és la seglent:

Compte de
Pérdues i Guanys

Ingressos i despeses
imputats directament
a patrimoni net

2.019 2.018 2.019 2.018
re expressat re expressat
Ingressos i despeses de I'exercici 67.152,06 118.406,03 199.299,74 -38.778,20
Impost de Socletats 21.758,55 101.285,69 66.433,25 -12.928,07
Resultat comptable abans d'Impostos 88.910,61 219.691,72 265.732,99 -51.704 27
Correccit d'errors (despesa) 0,00 192.806,71
Diferéncies permanents -1.484,42 -7.355,66
Diferéncies temporals -21.719,97 -84.849,12
Base imposable 65.706,22 320.293,65
Reserva de Capitalitzacié 0,00 0,00
Base imposable definitiva 65.706,22 320.293,65
Quota 25% 16.426,56 80.073,41
Otras deduccions -98,00 0,00
Quota Ajustada 16.328,56 80.073,41
Retencions -16.039,84 -13.817,54
Pagaments a compte -37.08566 -148.92557
A liquidar/(a retornar)
-36.796,95 -82.669,70
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NOTA 10.- SITUACIO FISCAL
(Continuacid)

La conciliaci6 numérica entre la despesa per Impost de Societais i el resultat de
multiplicar els tipus de gravamen aplicables al total d’ingressos i despeses reconeguts,

és la segilent :

A31.12.19 A 31.12.18
Euros Euros
re expressat
Ingressos i despeses reconeguts 67.152,06 118.406,03
correccid d'errors 0,00 192.806,71
Despesa per impostos sobre beneficis 21.758,55 101.285,69
88.910,61 412.498,43
Reserva de capitalitzacid
Tipus de gravamen 25% 25%
Resultat 22.227 65 103.124,61
Despeses/Iingressos no deduibles 0,00
Deduccions (469,10) (1.838,92)
Despesa per impostos sobre beneficis 21.758,55 101.285,69
El detall de la despesa per Impost de Societats és el segiient:
impost Impost
corrent diferit Total
A 31.12.2019
Imputacio a pérdues i guanys
- A operacions continuades 16.328,56 5.429,99 21.758,55
A 31.12.2018
Imputacié a pérdues i guanys
- A operacions continuades 80.073,41 21.212,28 101.285,69
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NOTA 10.- SITUACIO FISCAL
(Continuacié)

La variacid de l'impost diferit es detalla com segueix a continuaci6:

Variacio d'impost diferit

2019 Actiu Passiu Total

re expressat
Saldo inicial 76.426,64 (214.404,64)  (137.978,00)
Imputacit a resultats
- Per calcul Impost de Societats {2.022,96) (3.407,03) (5.429,98)
Imputacié a patrimoni net
- Per valoracio d'instruments financers (59.531,00) {6.848,00) {66.379,00)
Saldo final 14,872,68 (224,659,67)  (200.786,99)

Variacio d'impost diferit

20138 Actiu Passiu Total
re expressat
Salde inicial 54.713,68 (185.271,39)  (130.557,71)

Imputacié a resultais
- Per calcul Impost de Societats {1.893,53) {19.318,75) (21.212,28)

Imputaci6 a patrimoni net
- Per valeracio d'instruments financers 23.608,49 {9.814,50} 13.791,99

Saldo final 76.426,64 (214.404,64)  (137.978,00)
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NOTA 11.- RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

D’acord amb P'article 61, apartat b, del Conveni Col-lectiu d'ambit estatal per les Entitats
d’Assegurances, Reassegurances i Mutues d’Accidents de Treball, [I'Entitat abonara,
en concepte d'indemnitzacié per anys de servei en arribar I'edat de jubilacié del
personal en plantilla, una mensualitat per cada 5 anys de servei, durant els primers 29
anys. A partir de 30 anys de servei s’abonaran 10 mensualitats,

L'Entitat ha confractat una podlissa d'asseguranca externa, mitjancant la qual, la

companyia d’'assegurances assumeix el pagament total del premi de jubilacio previst al
Conveni Col-lectiu d'Entitats Asseguradores.

NOTA 12.- AJUSTAMENTS PER PERIODIFICACIO

A 31 de desembre de 2019, de limport d'Euros 25.359,07, Euros 8.330,12 correspenen
als interessos meritats i no venguts a 31 de desembre de 2019 de les inversions
financeres que té FEntitat. La resta, Euros 17.028,95, correspon basicament a les
despeses anticipades de les assegurances i de contractes de manteniment anuals.

A 31 de desembre de 2018, de l'import d’Euros 37.108,13, Euros 16.569,71 corresponen
als interessos meritats i no vencuts a 31 de desembre de 2018 de les inversions
financeres que té I'Entitat. La resta, Euros 20.538,42, correspon basicament a les
despeses anticipades de les assegurances i de contractes de manteniment anuals.

NOTA 13.-INGRESSOS | DESPESES

L'import de carregues socials a 31 de desembre de 2019 és d'Euros 220.172,22.
D’aquest, Euros 199.387,60 corresponen a la seguretat social a carrec de l'entitat i Euros
20.784,62 a altres despeses socials.

L'import de carregues socials a 31 de desembre de 2018 és d'Euros 192.759,63.
D’aquest, Euros 175.308,84 corresponen a la seguretat social a carrec de l'entitat i Euros
17.450,79 a altres despeses socials.
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NOTA 14.- INFORMACIO SOBRE MEDIAMBIENT

Donada l'activitat a qué es dedica VEntitat, aquesta no té responsabilitats, despeses,
actius, ni provisions i contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser
significatius en relacié6 amb el patrimoni, la situacié financera i els resultats de la
mateixa ni a 31 de desembre de 2019 ni a 31 de desembre de 2018. Per aquest motiu
no s’inclouen desglossaments especifics en la present memoria respecte a informacio
de gliestions mediambientals.

NOTA 15.- FETS SIGNIFICATIUS | ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL
TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior al tancament de l'exercici 2012 que afeciti
significativament als Comptes Anuals de I'Entitat i que no estigui reflectit en els
mateixos, excepte la recent situacié provocada pel Covid-19 que ha propiciat que per
part de les autoritats es prenguin mesures que estan afectant a I'actual situacié social i
economica que franscendeix a la capacitat d'actuacié de I'Entitat i les seves
conseqiéncies no aconseguim a determinar.

Davant d'aquesta situacidé d'inceriesa sobrevinguda aquesta Entitat estad seguint les
recomanacions que des de les autoritats s'estan establint i en tot allo en el que els
afecti. Entenem que els efectes economics produiran retards en les operacions,
reduccié d'ingressos, increment de les despeses i reduccions d'altres i que podrien
arribar a produir efectes negatius en el nostre compte de resultats que no arribem a
quantificar, a més de dificultats financeres. Davant aix0 i des del punt de vista
economic la Direccié de I'Entitat prendran les mesures operatives necessaries per
garantir nostra continuitat i d'adequacié rapida de Les nostres activitats a les situacions
canviants gque es puguin produir, com és ladequaciéo dels periodes de treball i
vacances, les regulacions d'horaris, en cas necessari Ertes, reduccions de despeses
no imprescindibles, acolliment a les mesures d'ajornament d'impostos, sol licitud de
mesura de donar suport a les marques de les que som concessionaris, sol-licitud de
linies de crédits que s'estableixin per incrementar la liquiditat, etc.
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NOTA 16.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Les transaccions amb Giromédic, S.L. durant el present exercici i 'exercici anterior han
estat les seglents:

31.12.19  31.12.18

Serveis rebuts 442.55017 443.97423
Serveis prestats 0,00 0,00
Lloguers cobrats 20.954,78 20.300,16

Els saldos amb Giromédic, S.L. a 31 de desembre de 2019 i a 31 de desembre de
2018 son els seglents:
31.12.19 31.12.18

Saldo deutor 0,00 0,00
Saldo deutor-fiances constituides 2.404,05 2.404,05
Saldo creditor 19.606,93 24.135,30

D’'acord amb F'aprovacié per unanimitat, en 'Assemblea General Extraordinaria de 13 de
desembre de 2013, de la modificacié de l'article 28 dels Estatuts de I'Entitat els membres
de la Junta Directiva poden percebre una retribucié per I'exercici de les seves funcions i
responsabilitats. L'import meritat en I'exercici 2019 i 2018 en concepte de retribucions de
la Junta Directiva de I'Entitat és d’'Euros 75.004,36 i d’Euros 62.498,45, respectivament.

Durant i'exercici 2019 i 2018 no s’han concedit per part de I'Entitat avangaments, crédits o
avals, ni ha adquirit cap compromis en matéria de complement de pensions amb els
membres de la Junta Directiva.
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NOTA 17.- ALTRA INFORMACIO

El nombre d’empleats en plantilla, a 31 de desembre de 2019, de I'Entitat és el seglient:
Num. de Persones

Servei Equip
Categoria Administracié Sanitari Comercial Total Homes Dones
Gerent
Inspector Metge
Cap Seccid
Oficial 12
Auxiliar
Servei Neteja
Serveis Médics 1
Telemarketing
Representants Comerc 3
TOTAL 18 1 4
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El nombre d’empleats en plantilla, a 31 de desembre de 2018, de I'Entitat és el segiient:
Num. de Persones

Servel Equip
Categoria Administracié _ Sanitari Comercial Total Homes Dones
Gerent 1
Inspector Metge
Cap Seccid
Oficial 12
Auxiliar 1
Servei Neteja
Serveis Médics 1
Telemarketing
Representanis Comere 3
TOTAL 19 2 3
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Honoraris auditors

Els honoraris que s’hauran satisfet als auditors dels Estats Financers de I'Entitat, tancats
al 31 de desembre de 2019 sén d'Euros 8.000,00 per Pauditoria i Euros 1.800,00 per
altres conceptes.

Els honoraris que s’hauran satisfet als auditors dels Estats Financers de ['Entitat, tancats
al 31 de desembre de 2018 son d’Euros 8.000,00 per Fauditoria i Euros 1.800,00 per
alires conceptes.
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NOTA 17.- ALTRA INFORMACIO

{Continuacié)

Informacié sobre els aplacaments de pagament efectuats a proveidors. Disposicid

addicional tercera. “Deure d'informacié” de la Llei 15/2010. de 5 de juliol.
Per a l'any 2019 i 2018, la informacid en relacid als aplagaments de pagaments realitzats
a proveidors en operacions comercials és el segiient:

2019:
Rati operacions pagades Rati operacions pendents
pagat dies*import rati pendent dies*import rafi
Proveidors 839.730,57 5.814.519,71 6,92 60.264,41 1.549.883,25] 25,72
Assistencia Sanitaria 10.653.103,65 379.022.127,59] 35,58| 1.796.57525| 68.122.067,12] 3792
Total] 11.482.834,22 384.836.647,30] 33,48| 1.856.839,66] 68.671.950,37] 37.52
|Periode mig pagament proveidors | 34,08]
Import {(eurcs)
Total pagaments realitzats 3348
Total pagaments pendents 37,52
2018:
Rati operacions pagades Rali operacions pendents
pagat dies*import rati pendent dies*import rafi
Proveidors 788.245,76 15.707.368,43 19,93 53.979,95 1.357.981,61| 25,16
Assistencia Sanitaria 9.826.057,69 451.599.415,81 4598| 1.773.724,87| 66.729.155,94] 37,62
Total] 10.614.303 45| 467.306.784,04| 44,03| 1.827.70482| 68B.087.137,85] 37,25
|Periode mig pagament proveidors | 43,04

Import (euros)

Total pagaments realitzats 44,04
Total pagamenis pendents 37,25
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NOTA 18.- INFORMACIO SEGMENTADA

Totes les primes i provisions técniques han estat declarades a Espanya.

El detall del volum de primes meritades a 31 de desembre de 2019 i a 31 de desembre
de 2018 per tipus de prestacions és el seglient :

31.12.19 31.12.18
Assisténcia sanitaria 12.993.999 47 12.703.729,55
Accidents 477.405,38 484 272 59
Ajudes econdmiques 265.084,06 268.046,74
Assessoria juridica 9.547.91 9.860,36
Ajut enterrament 104.701,46 105.265,02
Altres 174.258,31 116.680,85

TOTAL 14.024.996,59 13.687.855,11
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NOTA 19.- COMBINACIO DE NEGOCIS

En Pexercici 2017 es va procedir una fusié per absorcié entre L'Entitat, MONTEPIO DE
CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA, MPS A PRIMA FIXA,
com a entitat absorbent, i la MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA
GERMANS SABAT, com a entitat absorbida.

L'Entitat MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA GERMANS SABAT es va
constituir I'any 1962. Esta inscrita en el Registre Oficial de Mutualitats de Previsié Social
de Catalunya amb el nimero Q057 i inscrita en el Registre Mercantil de Girona, en el tomo
1392, foli 183, full GI-23504.

Per resolucié de la Direccié General de Politica Financera, Assegurances i Tresor es va
aprovar la fusié amb efecte de I'1 de gener de 2017.

L'objectiu principal i les causes de la fusio es la manca d’estructura organitzativa i la
manca de dimensié economica de lentitat absorbida, que es veu abocada a la
impossibilitat de donar continuitat a la seva tasca asseguradora per tal de poder
assegurar el manieniment de les prestacions dels mutualistes i assegurats, funcio que si
que fara viable l'entitat absorbent.

El valor raonable en la data adquisicié del total de les contraprestacions transferides
corresponen al valor comptable de la mateixa.

No ha procedit cap contraprestacié fruit de la combinacié de negocis.
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NOTA 20.- PROVISIONS TECNIQUES

El moviment i desglossament de les provisions técniques durant 'exercici 2019 és el

seglent:

Tipus Provisio Saldo Inicial Dotacions Aplicacions Saldo Final
Prov. Per Prestacions 3.497.423,87 3.320.320,04  -3.497.423,87 3.320.320,04
Altres Provisions técnigues 752.589,43 843.462 84 -752.589,43 843.462,84

4.250.013,30 4.163.782,88  -4.250.013,30 4.163.782,88

El moviment i desglossament de les provisions técniques durant I'exercici 2018 és el

segilent:

Tipus Provisié Saldo Inicial Dotacions Aplicacions Saldo Final
Prov. Per Prestacions 3.563.794,73 3.497.423,87  -3.563.794,73 3.497.423,87
Altres Provisions técniques 712.472,29 752.589,43 -712.472 .29 752.589,43

4.276.267,02 4.250.013,30  -4.276.267,02 4.250.013,30
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NOTA 20.- PROVISIONS TECNIQUES
(Continuacio)

El desglossament de I'epigraf “Provisions per prestacions” a 31 de desembre de 2019 i a
31 de desembre de 2018 és el seglient:
31.12.19 31.12.18

Pendents pagar no vida 68.600,91 53.014,10
Pendents liquidar no vida 3.136.151,10 3.318.227,46
Pendents declarar 25.882,53 29.487 17
Pendents despeses lig.no vida 89.685,50 96.695,14
TOTAL 3.320.320,04 3.497.423,87

La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a linici de Pexercici 2019
pels sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2018 i la suma dels imports
pagats durant I'exercici pels sinistres inclosos en aquella és d’'Euros 242.359,84.

La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a l'inici de I'exercici 2018
pels sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2017 i la suma dels imports
pagats durant I'exercici pels sinistres inclosos en aquella és d'Euros 212.697,54.
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NOTA 20.- PROVISIONS TECNIQUES
{Continuacio)

Ingressos i despeses técniques por rams:

Linies de negoci
Malaltia No-vida (sense malaltia)
Asseguranca directa
despeses mediques Decessos
31.12.18 31.12.18 31.12.19 31.12.18
l. Primes imputades (directe i acceptat)
1. Primes meritades netes d'anul.lacions i extorns 13.920.038,13| 13.582.495,77| 104.874,90| 105.359,34
4, +[-variacio provisions per a primes pendents de cobrame 761,29 {1.144,34) 0,00 0,00
A Total de primes imputades nefes de reasseguranga (-1} | 13.920.799,42 13.581.351,43| 104.874,90| 105.359,34
IIl. Sinistratitat (directe i acceptat) {12.242,934,30}| {12.542.931,79)| {48.448,29)| (18.125,06)
1. Prestacions i despeses imputables a prestacions {12.420.038,13)| {12.609.302,65)| {48.448,29)| (18.125,06)
2. +-variaci6 provisions técniques per a prestacions 177.103,83 66.370,86 0,00 0,00
B. Total sinistralitat neta de reasseguranga (ill-IV) {12.242.934,30}{ (12.542.931,79)| {48.448,29}| (18.125,06)
V. +- variacié altres provisions tecniques netes de reassegu 0,00 0,00} {90.873,41}| (40.117,14)
V1. Despeses d'adquisicié (directe | acceptat) (476.509,82) (387.400,94) 0,00 0,00
Vli. Despeses dadministracio (directe i acceptat) (289.451,56) (253.358,79) 0,00 0,00
VL. Altres despeses técniques (directe | acceptat) (60.388,54) (59.440,74} 0,00 0,00
C. Total despeses d'explotacit i altres despeses técniques §  (826.349,92} (700.200,47}| (90.873,41}] (40.117,14)

Resultat técnic per any d’ ocurréncia

Degut a la velocitat del pagament de les prestacions ia que la majoria de les polisses
en cartera tenen data efecte d'1 de gener, el resultat técnic per any d’ocurréncia no
difereix substancialment del resultat técnic per rams.
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NOTA 21.- DESPESES RECLASSIFICADES PER DESTi

El detall de les despeses que han estat reclassificades és el segiient:

2019 2018
Comissions, participacions i altres 3.412,21 0,00
Serveis exteriors i altres tributs 598.826,09 490.186,06
Despeses de personal 954.016,10 895.840,25
Amortitzacions 149.387,41 168.131,87
TOTAL 1.705.641,81 1.554.158,18
El detall d’'aquestes despeses per desti és el seglient:
2019 2018
Prestacions no \nda 744.376,67 670.808,06
Adquisicid no vida 476.509,82 387.400,94
Administracié no vida 289.451,56 253.358,79
Inversions no vida 33.407,01 14.224 89
Altres desp.técniques no vida 60.388,54 59.440,74
No t&cnics 101.508,21 168.924,76
TOTAL _ 1.705.641,81 1.554.158,18
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Les principals magnituds econdmiques de la Mutualitat durant I'exercici 2019 s6n

les segilents:

Concepte 31/12/2019 |[31/12/2018 |Variacid (%)
Persones assegurades 17.881 17.855 0,15%
Primes emeses netes anul-lacions {euros) | 14.025,757,88| 13.686,710,77 2,48%
Sinistralitat neta (euros) 13,213.924,57| 12.561.056,85 5,20%
Prestacions i despeses pagades (euros) 12.646.651,73] 11.956.619,65 577%
Provisions técniques (euros) 4.163.782,88] 4.250.013,30 -2,03%

El context socioecondomic actual i la creixent competéncia en el sector de les
assegurances médiques i de sepeli, ha provocat un augment gradual del niimero
d’assegurats durant els ultims exercicis; essent a tancament de I'exercici 2019 de
17.881 assegurats, un 0,15% més respecte el mateix periode de I'exercici anterior.
No obstant, durant els Ultims anys, la Mutualitat esta duent a terme una important
inversio en diversos ambits de [l'entitat, sobretot el comercial, amb [I'objectiu
d’invertir progressivament aquesta situacio.

Seguint amb la tendéncia del nimero d’assegurats, la xifra de primes netes
experimenta un augment del 2,48% respecte l'exercici 2018, provocat per a
actualitzacié de les quotes de I'any 2019.

En referéncia a la sinistralitat neta, es tanca I'exercici 2019 amb una augment del
5,20% respecte Fany 2018, com a conseqiiéncia, en gran part, de la variacio de les
provisions per prestacions dels iitims exercicis i de les prestacions i despeses
pagades, aquesta ultima amb una variacié positiva respecte I'exercici 2018 d’un
5,77%.

A data de tancament de I'exercici 2019, s’experimenta una disminucié del 2,03% en
Fimport de les provisions técniques comparativament amb el 2018. En aquest
sentit, ens trobem en condicions d’afirmar que les provisions técniques han estat
calculades seguint un criteri molt prudent i preveiem gue seguiran una tendéncia de
manteniment al llarg de I'exercici 2020.

La cobertura de les nostres provisions técniques (4.163.782,88 euros) es troba
totalment garantida en actius assignats per valor total de 14.651.621,76 euros.
Tenint en compte el passiu total generat per I'Entitat (4.591.771,16 euros), es
gaudeix d’'un superavit valorat en 10.059.850,60 euros durant Pexercici 2019,
demostrant d'aquesta forma la gran solvéncia de la que disposa la Mutualitat.
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MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CBISTGFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA

INFORME DE GESTIO

Exercici 2019

ALTRA INFORMACIO

Sobre les dades econdomiques del nostre centre médic, Giromeédic, S.L.U., durant
aquest any 2019, cal tenir present que I'entorn de dificultats socioecondémiques en
aquest ambit ha suposat tancar 'exercici amb resultats negatius. No obstant, durant
Fexercici 2020, es preveu l'obtencié de resultats positius com a conseqiiéncia de
Fimplementacié de diverses actuacions orientades a aquesta finalitat.

En referéncia al seu funcionament, podem confirmar de nou que es fracta d’'un
referent assistencial important per als nostres Mutualistes, pel bon Us que en fan.

Respecte al centre de revisions meédiques per a l'emissié de certificats per a
Fobtencié i renovacié del permisos de conduir, llicencia d’armes i altres, cal tenir
present que s’ha aconseguit mantenir aproximadament la mateixa activitat que I'any
anterior.

ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT DE L’EXERCICI

No s’ha produit cap circumstancia significativa amb posterioritat al tancament de
Fexercici 2019 que pot incidir significativament en les comptes anuals tancades de
la Mutualitat a dita data, excepte la situacié ocasionada pel Covid-18, una crisis
sanitaria sense precedents, que impactara en lentorn macroecondmic i en
I'evolucié dels negocis.

Girona, a 25 de maig de 2020

Be il Whoo ip PRI 20§




MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT C’RISTC‘)FOL DE GIRONA | PROVINCIA
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Els presents Comptes Anuals i linforme de Gestio, numerats de pagina 1 a pagina 60
(inclosa agquesta pagina), han estat formulats a data 25 de maig de 2020,

Nom i cognoms Carrec Signatyra
CARLES AURICH DALMAU PRESIDENT '
=
MARIA ASSUMPCIO BRUJATS
RARNES VICEPRESIDENT
JOAN MARENYA LLAPART SECRETARI

FRANCESC VALLS REVERTER | SOTS-SECRETARI

AGUSTI MARTIN LLORENS TRESORER
7
(vacant) VOCAL 1ER
Pt
MIQUEL CARITG MONT VOCAL 20N
JORDI ARAUS FORGAS VOCAL 3ER
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INFORME ADDICIONAL PER LA COMISSIO‘ D’AUDITORIA DE
MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA |
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31 DE DESEMBRE DE 2019
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INFORME ADDICIONAL PER LA COMISSIO D’AUDITORIA

A la Comissié d'Auditoria de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA
| PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA

En la nostra condicié d'auditors de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE
GIRONA | PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA ("Entitat) i als unics efectes de donar
compliment a alld requerit en I'article 36 de la Llei 22/2015, del 20 de juliol de 2015 d'Auditoria
de Comptes i a I'article 11 del Reglament (UE) n°® 537/2014 del Parlament Europeu i del Consell
de 16 d'abril de 2014 sobre els requisits especifics per I'auditoria legal de les entitats d'interes
public emetem aquest informe addicional per la Comissié d’'Auditoria, que contempla els
resultats de l'auditoria realitzada aixi com altres aspectes especificament requerits per la
esmentada normativa d'acord als terminis que es descriuen a continuacio.

En relacié a l'auditoria dels comptes anuals de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT
CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA per I'exercici finalitzat el 31
de desembre de 2019, els hi confirmen que, segons el nostre lleial saber i entendre, el
auditor responsable del encarrec, Sr Santiago Ali6 Sanjuan, els socis i responsables de la
direccid d'auditoria i la propia firma d'auditoria, Forward Economics, S.L.P, amb les
extensions que els hi son aplicable, ha complert amb els requeriments d'independéncia
aplicables d'acord amb alld establert en la Llei 22/2015, de 20 de juliol, d’Auditoria de
Comptes (LAC) i el Reglament (UE) n® 537/2014, de 16 d'abril. En aquest sentit, en I'annex
d’aquest informe addicional per la Comissié d'Auditoria s'inclou la nostra declaracio
d'independéncia.

En relacié amb els serveis fiscals i de valoracié als que es refereix l'article 5.3 del
Reglament (UE) n° 537/2014 del Parlament Europeu i del Consell de 16 d'abril de 2014
sobre els requisits especifics per a l'auditoria legal de les entitats de interés public, els hi
confirmen que no hem prestat durant el present exercici serveis fiscals i de valoracio.

L’auditor principal responsable que han intervingut en I'auditoria dels comptes anuals de
MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA, M.P.S. A
PRIMA FIXA de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2019 ha estat:
o Sr Santiago Ali6 Sanjuan, que signa l'informe d'auditoria en representacio a
Forward Economics, SLP.

En I'execucié de la nostra auditoria no ha participat cap altre auditor legal o societat
d’auditoria. S’ha fet servir la feina de I'expert extern Sr Enric Pena Riba, actuari
d’assegurances. Els hi confirmen que hem rebut la seva confirmacié d’independéncia.

En el marc de I'execucié de la nostra auditoria dels comptes anuals del exercici 2019 de
MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA, M.P.S. A
PRIMA FIXA, ens hem comunicat amb la Junta Directiva i la Comissié d'Auditoria de
I'Entitat mitjangant documents escrits i manteniment de reunions. En aquest sentit, en data
30 de juliol de 2019, el Sr. Albert Font Planella , Gerent de I'Entitat, va signar la carta
proposada per la que es regeix contractualment el desenvolupament de la nostra feina.

El treball d’auditoria s'ha realitzat en dos fases al llarg dels mesos desembre del 2019 i
marg del 2020, produint-se una reunié amb la Comissié d’Auditoria de I'Entitat el 11 de juny
de 2019 i 11 de Marg de 2020 , en la que es van comunicar els aspectes requerits per la
normativa reguladora de [l'activitat d'auditoria de comptes en vigor, tant relatius a
I'enfocament de la feina com als resultats obtinguts del mateix, amb el detall requerit per la
esmentada normativa reguladora.
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e Forward Economics, S.L.P. disposa d'una metodologia comuna per la realitzacio de tots els
encarrecs d'auditoria que realitza.

Els procediments d’auditoria per respondre als riscos d'incorreccidé material identificats
inclouen proves deficacia operativa dels controls implementats per I'Entitat i proves
substantives (proves en detall i procediments analitics substantius). En el transcurs de la
nostra feina d'auditoria dels comptes anuals de I'exercici 2019, hem realitzat la nostra feina
mitjangant una combinacié de proves d'eficacia operativa dels controls implantats per
I'Entitat i proves substantives en relacié a les arees de primes i prestacions. La resta
d'arees han estat provades mitjangant proves substantives exclusivament.

L'enfocament de la feina coincideix amb el que es va utilitzar en I'auditoria dels comptes
anuals de I'exercici anterior.

e Segons el nostre judici professional, sense perjudici del que s'ha comunicat a la Comissid
d’Auditoria de I'Entitat mitjangant documents escrits i manteniment de reunions en les
diferents etapes de la nostra feina, hem determinat la importancia relativa pels comptes
anuals en el seu conjunt de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2019 en 289.883,50
Euros, equivalent a la mitja entre el 1% i el 3% de I'import total dels ingressos de I'Entitat a
la data esmentada (tram mig). Per la determinacié de I'import esmentat, hem considerat les
circumstancies especifiques de I'Entitat i de la tipologia de negoci de la mateixa. En aquest
sentit, la magnitud base dels comptes anuals de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de
2019 utilitzada per la determinacié del nivell d'importancia s'ha basat en el fet de ser una
entitat sense afany de lucre.

e Un dels objectius en la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt és concloure

sobre si la utilitzacid per part de la Junta Directiva de I'Entitat del principi comptable
d'empresa en funcionament en la formulacié dels comptes anuals és adequada en funcio
de les circumstancies. Com a part de la nostra auditoria dels comptes anuals la nostra
conclusié és que I'is per part de la Junta Directiva del principi comptable d’empresa en
funcionament en la preparacié dels comptes anuals és adequat.
La Junta Directiva no ha identificat una incertesa material que pugui generar dubtes sobre
la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, i en conseqiiéncia
no es revela cap questi6é en relacié a aquest aspecte en els comptes anuals. En base a la
nostra auditoria dels comptes anuals de I'Entitat, nosaltres tampoc hem identificat tal
incertesa material. No obstant aixd, ni la Junta Directiva ni I'auditor poden garantir la
capacitat de I'Entitat per continuar com empresa en funcionament.

* Al efectuar les nostres valoracions del risc, hem tingut en compte el control intern rellevant
per la preparacio dels comptes anuals per part de I'Entitat, aixi com del sistema comptable,
amb I'objectiu de dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les
circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre la eficacia del control
intern de I'Entitat.
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e No obstant, tenim obligacié de comunicar les deficiéncies identificades en el control intern
que s'hagin avaluat com significatives. Al respecte, no hem identificat aspectes
susceptibles de comunicacié.

e La responsabilitat d'identificar les normes legals i reglamentaries aplicables a I'activitat de
I'Entitat i assegurar-se del seu compliment és dels seus organs de govern i direccié de
I'Entitat. Els requeriments de la normativa d'auditoria en vigor tenen com a finalitat facilitar a
I'auditor la identificacié d'incorreccions material en els estats financers degudes a
incompliments de les disposicions legals i reglamentaries perd I'auditor no és responsable
de prevenir incompliments i no pot esperar-se que detecti tots els casos d'incompliment de
qualsevol disposicid legal i reglamentaria. Si en el transcurs de la nostra feina haguéssim
sigut coneixedors de questions significatives relacionades amb incompliments o
presumptes incompliments de disposicions legals o reglamentaries o clausules estatutaries
i amb independéncia de altres comunicacions requerides per la normativa reguladora de
I'auditoria de comptes en vigor, estariem obligats a la comunicar-les, en la mesura en que
les esmentades questions siguin importants per a que la Comissié d'Auditoria pugui complir
les seves funcions. En aquest context, en el transcurs de la nostra auditoria dels comptes
anuals del 2019 de I'Entitat no s’han detectat aspectes susceptibles de comunicacio.

e En el transcurs de I'auditoria dels comptes anuals, hem considerat aspectes qualitatius de
les practiques comptables de I'Entitat, incloses les politiques comptables aplicades, les
estimacions comptables i la informacié desglossada en els comptes anuals. Aixi mateix,
hem considerat aspectes qualitatius del procés de preparacid d'informacié financera,
inclosos aquells que tenen un impacte significatiu sobre la rellevancia, fiabilitat,
comparabilitat i claredat de la informacié inclosa en els comptes anuals. En aquest context,
els hi informen que entre els principals métodes de valoracié seguits per I'Entitat aplicats a
les diferents partides dels comptes anuals destaquen per la seva importancia en el context
de l'auditoria dels comptes anuals de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2019 de
I'Entitat, els relatius a la valoracié de les provisions técniques.

Els métodes de valoraci6 de la partida esmentada anteriorment son els que figuren a la
memoria dels comptes anuals de I'exercici 2019 de I'Entitat.

Els esmentats criteris estan d’acord amb alld establert en el Pla de Comptabilitat de les
Entitats Asseguradores i les altres normes que formen part del marc normatiu d'informacio
financera aplicable a I'Entitat i que s'indiquen en la memoria dels comptes anuals de
I'exercici 2019 de I'Entitat.

e No s'han produit dificultats significatives en el desenvolupament de la nostra feina
d'auditoria. En aquest sentit, el Sr. Carles Aurich Dalmau, President de la Junta Directiva
de I'Entitat Dominant i el Sr. Albert Font Planella, Gerent de I'Entitat, ens han manifestat
que ens han proporcionat I'accés a tota la informacié de la que tenen coneixement de
I'Entitat que és rellevant per a la preparacio dels comptes anuals, tal com llibres, registres
comptables o sistemes de comptabilitat, documentacié i altre material. Se’ns ha facilitat aixi
mateix la informacio addicional que hem sol-licitat a la Direccié i a la Junta Directiva pels
fins de I'auditoria, havent tingut a més accés il-limitat a les persones de I'Entitat de les quals
hem considerat necessari obtenir evidéncia d’auditoria.

Les questions significatives sorgides en el transcurs de la nostra auditoria han estat objecte
de comunicacié a la Comissié d’Auditoria de I'Entitat. Entre les esmentades guestions que
han estat objecte de comunicaci6 hem determinat les que han estat de la major
significativitat en I'auditoria dels comptes anuals de I'Entitat per 'exercici finalitzat el 31 de
desembre de 2019 del periode i que, en consequéncia, es descriuen en la seccid
“Questions clau de I'auditoria” en el nostre informe d’auditoria, emes amb aquesta mateixa
data, en el que expressem una opinié favorable.
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No s’han identificat altres guestions significatives addicionals a les esmentades en aquest
informe que, segons els nostre judici, resultin significatives per la supervisié del procés
d'informacié financera per part de la Comissié d'Auditoria.

Aquest informe es proporciona en compliment de les obligacions de comunicacié incloses en la
normativa en vigor amb l'objecte de facilitar a la Comissié d’Auditoria el compliment de les
seves responsabilitats de supervisié en relacié amb el control intern de I'Entitat i pot no ser
adequada per altres fins.

El present informe no podra ser publicat, total ni parcialment, excepte que en la regulacid
d'auditoria en vigor aixi estigui previst. L'accés al contingut del present informe es troba regulat
en l'article 36 de la Llei 22/2015, de 20 de juliol, d'auditoria de comptes.

FORWARD ECONOMICS, S.L.P.
C/Pau Claris, 172 2on 2a

08037 Barcelona

N°R.O.A.C. S-1.287

g,ﬁ«fj% e

Santiago Alié Sanjuan
N°R.O.A.C 16.088
Barcelona, 16 de Juny de 2020
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ANNEX INFORME ADDICIONAL PER LA COMISSI() D’AUDITORIA DE
MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA |
PROVINCIA,M.P.S. A PRIMA FIXA
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CLIENT: MONTEPIO DE CONDUCTORS ST. CRISTOFOL DE GIRONA |
PROVINCIA, MPS A PRIMA FIXA

A I'atencié de la Comissio d’Auditoria

20 de gener de 2020
Senyors,

Amb data 29 de juliol de 2019 vam ser reelegits auditors dels comptes anuals de la
MONTEPIO DE CONDUCTORS ST. CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA,
MPS A PRIMA FIXA (en endavant I'entitat) corresponents a I'exercici tancat al 31
de desembre de 2019.

En relaci6 amb aquest nomenament com auditors i segons el que requereix la
Norma Teécnica d’Auditoria (NIA-ES) 260 (Revisada) de “Comunicacié amb els
responsables de govern de I'entitat” per Entitats d’Interes Public (EIPs) i als efectes
exclusius del disposat en la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de
comptes, segons es defineix a l'Article 15 del Reial Decret 1517/2011, de 31
d’'octubre, pel qual s’aprova el Reglament que desenvolupa el Text Refos de la Llei
d'Auditoria de Comptes, i considerant el que s’estableix en l'article 529 catorze.4.e)
del text refés de la Llei de Societats de Capital (TRLSC), aprovat pel Reia Decret
Legislatiu 1/2010, de 2 de juliol (modificat per la disposicio final quarta de la Llei
22/2015, de 20 de juliol, d’Auditoria de Comptes (LAC)), els confirmem que:

e L’equip a carrec de I'encarrec d’auditoria i FORWARD ECONOMICS, S.L.P.,
amb les extensions que li son aplicables, han complert amb els requeriments
d’'independencia aplicables d’acord amb el que s’estableix en la LAC i en el
Reglament (UE) n°537/2014, de 16 d’abril.

A continuacié es detallen els honoraris carregats a I'entitat i les entitats vinculades
directa o indirectament a aquesta, tant per serveis d’auditoria com per serveis
diferents d'auditoria, durant I'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2019 per
FORWARD ECONOMICS, S.L.P. per facilitar-los I'avaluacié dels mateixos en el
marc de la nostra independencia (en euros):

Serveis d’auditoria 8.000,00
Altres serveis relacionats amb I'auditoria 0
Total serveis d’'auditoria i relacionats =~ e 800000
Serveis fiscals 0
Altres serveis 1.800,00
Total serveis : G ‘ . Al 980000
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Sota el concepte de “Altres serveis” s'inclouen serveis de revisié de I'Informe de
Situacié Financera i de Solvéncia.

¢ FORWARD ECONOMICS, S.L.P. té dissenyats i implantats procediments
generals d’independéncia per salvaguardar la nostra independéncia segons es
descriu a l'apartat 6 de I'Informe de Transparéencia de I'exercici 2018 de
FORWARD ECONOMICS, S.L.P. disponible en el seglent enllag
http://www.forwardeconomics.com/docs/Informe_de_Transparencia_2018.pdf.
Aquests procediments recullen aquells procediments especifics dirigits a
identificar i avaluar amenaces que poguessin sorgir de circumstancies
relacionades amb entitats auditades, incloses les que poden suposar causes
d'incompatibilitat i/o les que poguessin requerir l'aplicaci6 de mesures de
salvaguarda necessaries per reduir les amenaces a un nivell acceptablement baix.

En aquest sentit, en relaci6 amb [I'auditoria indicada, no s’han identificat
circumstancies, que de forma individual o en el seu conjunt, segons el nostre judici
professional poguessin suposar una amenaga significativa a la nostra
independéncia i que per tant, requerissin I'aplicacié de mesures de salvaguarda o
que poguessin suposar causes d’'incompatibilitat.

Aquesta confirmacié ha estat preparada exclusivament pels destinataris d’aquesta
carta i en conseqiéncia no deu ser distribuida, ni utilitzada per qualsevol altre
proposit.

Rebin una cordial salutacio,

ORWARD ECONOMICS, S.L.P.

Gongeal F-ébregas i Alegret
Soci
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